КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТЧЕТ
о результатах экспертно-аналитического мероприятия
 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского поселения Лесной городок Одинцовского
 муниципального района за 2014 год»

(утвержден решением Коллегии КРК ОМР, протокол от         24 февраля          2015г. №   02/1  )

Основание для проведения мероприятия пункт 1.3 плана работы Контрольно-ревизионной комиссии Одинцовского муниципального района, утвержденного распоряжением Контрольно-ревизионной комиссии Одинцовского муниципального района от 30.12.2014 № 286 (с изменениями), распоряжение Контрольно-ревизионной комиссии Одинцовского муниципального района Московской области от 09.02.2015 №13.
Предмет мероприятия: годовая бюджетная отчетность, состав, формы и порядок предоставления который утверждается Министерством Финансов Российской Федерации, главная книга, регистры бюджетного (бухгалтерского) учета, материалы инвентаризации и другие материалы. 
Цель мероприятия: установление полноты и достоверности показателей годовой бюджетной отчетности.
Объект мероприятия: городское поселение Лесной городок Одинцовского муниципального района Московской области. 
Исследуемый период: 2014 год.
Сроки проведения мероприятия: с 10 по 13 февраля 2015 года.
Результаты мероприятия: 
Годовая бюджетная отчетность городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района за 2014 год признана достоверной.
	Выводы: 
1. Годовая бюджетная отчетность городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района за 2014 для подготовки заключения представлена в соответствии с требованием бюджетного законодательства, по форме отчетности установленной Министерством финансов РФ.
2. Бюджет городского поселения Лесной город Одинцовского муниципального района по доходам за 2014 год исполнен в сумме 148594,96 тыс. руб., что составляет 92,51% от уточненного плана в сумме 160628,00 тыс. руб. В бюджет недополучено доходов в размере 12033,05 тыс. руб.
3. Бюджет городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района по расходам исполнен в сумме 136319,64 тыс. руб., что составляет 78,79% от уточненного плана в сумме 173011,00 тыс. руб. Неисполненные бюджетные назначения составили 36691,36 тыс. руб.
4. Расходы бюджета сформированы в разрезе 11 муниципальных программ с общим объемом финансирования на 2014 год в сумме 150 319,00 тыс. руб. или 86,88% от общего объема расходов бюджета поселения в 2014 году в размере 173 011,00 тыс. руб.
5. Бюджет городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района исполнен с профицитом в размере 12275,31 тыс. руб.
6. По итогам исполнения бюджет городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района характеризуется абсолютной финансовой устойчивостью.
7. По сравнению с началом года дебиторская задолженность увеличилась на 20 616,42 тыс. руб. и по состоянию на 01.01.2015г. составила 20 709,04тыс. руб., кредиторская задолженность в целом уменьшилась на 2 658,84 тыс. руб. и по состоянию на 01.01.2015г. составила 15 139,68 тыс. руб. 
8. Администрацией городского поселения Лесной городок не реализована возможность получения субсидии, предоставляемой из бюджета Московской области на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений в сферах образования, культуры, физической культуры и спорта в 2014 году.
9. В нарушение Приложения 5 к приказу Минфина РФ от 15.12.2010 №173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти, органами местного самоуправления, государственными (муниципальными учреждениями) и методических указаний по их применению» установлены замечания по заполнению инвентаризационных документов.
10. В нарушение требований Инструкции №191н:
	-п.162 не представлена форма (ф. 0503163) «Сведения об изменениях бюджетной росписи главного распорядителя бюджетных средств, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета»;
	-п.152 пояснительная записка (ф. 0503160) составлена без выделения разделов;
	-п.8 в текстовой части пояснительной записки (ф. 0503160) не указаны формы, не вошедшие в состав бюджетной отчетности;
	-п.29, 32 в справке по консолидируемым расчетам (ф. 0503125) в графе 1 не указывается наименование контрагента;
	-п.172 в пояснительной записке в форме «Сведения об использовании информационно-коммуникационных технологий» (ф. 0503177) не дано обоснование целесообразности произведенных расходов;
	-п.160 в Сведениях о количестве подведомственных учреждений           (ф. 0503161) не отражены получатели субсидии на выполнение муниципального задания и субсидии на иные цели.
11. В нарушение п. 202,205 приказа Минфина РФ от 01.12.2010 №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти, органов местного самоуправления и Инструкции по его применению» некорректно отражается учет расчетов по авансовым выплатам.
12. В нарушение п. 9 Инструкции 157н и п.1 ст.10 Закона о бухгалтерском учете от 06.12.2011 №402-ФЗ (Письмо Минфина России от 30.09.2013 №02-06-10/40454) не своевременно отражены хозяйственные операции по принятым работам по Договору от 26.11.2014 №3 с ООО «Стройремонт» на выполнение работ по капитальному ремонту Здания МБУККТ «Дубковский муниципальный городской Дом культуры».
13. В Администрации городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района мероприятия внутреннего финансового контроля (предварительного, текущего и последующего) не проводились (ф. 0503160 таблица №3).
14. По результатам проведенной внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета городского поселения Лесной городок Одинцовского муниципального района за 2014 год несоответствия исполнения бюджета принятому решению о бюджете не установлено. 
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